



Rapport for miljøtilsyn hos Landbrug v/Ole Jørgensen Oppelstrupvej 36, 9260 Gistrup

Overordnede oplysninger

Ejer			
Ole Storm Jørgensen	Oppelstrupvej 36	9260 Gistrup	
Jette Andreasen	Oppelstrupvej 36	9260 Gistrup	
Tilsynsdato	18-10-2022		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	28574096
E-mail		P. nr.	1015973966
Samkøring			

Godkendelsestype	Uden godkendelse
Godkendelsesdato	
Tilladte dyreenheder	5,88 DE
Registrerede dyreenheder	2,66 DE

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
23-11-2016	Aftale	Efterkommet	etablering af en møddingsplads
23-11-2016	Aftale	Efterkommet	gangareal op til stald

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
2	Stald til svin	200	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn.nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
2	Løsdrift	70	Alle kvæg, heste, får og geder	Dybstrøelse		18-10-2022	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Ammeko 400-600 kg uden opdr.	Udegående	2	1,25	0	33
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	2	0,87	0	17
St.r. årsopdr. 0-6mdr.	Dybstrøelse (hele arealet)	2	0,54	0	6

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Intet at bemærke
Dyreholdets sammensætning og størrelse	Dyreholdet består af 2 ammekøer, 2 kalve samt 2 heste.
Dokumentation for dyreholdet	CHR og oplyst ved tilsyn.
Anvendelse af bygninger og stalde	Dyrene er udegående det meste af tiden, men har adgang til staldene beliggende i bygning 2.
Produktionsareal og gulvtyper	Dyrene kan gå ind i stalden i bygning 2. Produktionsarealet blev ikke præcist opmålt ved tilsynet, men der blev kigget i stalden, samt opmålt på luftfoto efterfølgende. Produktionsarealet vurderes til at være maksimalt 70 m2.
Læskure faste/flytbare	Ingen læskure, da dyrene har fri adgang til stalden.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Møddingspladsen var fuld ved tilsynet, så det var ikke muligt at vurdere tætheden.
Møddingsplads, sidebegrænsning	Ok - Møddingspladsen ligger op ad væg, og der er etableret mur rundt om to øvrige sider af pladsen.
Møddingsplads, afløb	Der er afløb på møddingspladsen, men ingen fast opsamlingsbeholder. Ejer gør sig overvejelser i forhold til at etablere en.
Møddingsplads, overdækning	Møddingen var overdækket ved tilsynet.
Møddingsplads, tag- og overfladevand	Ingen mulighed for tilledning.
Ensilage, øvrige	Ingen ensilage

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Der er ingen gyllebeholdere på ejendommen

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Der var ingen markstakke ved tilsynet	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Ikke relevant
Sprøjtemidler, øvrige	Bedriften er økologisk certificeret og benytter ikke sprøjtemidler.

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet oplag af farligt affald.
Opbevaring af kadavere	Overdækket og et par meter fra hovedvejen. Daka afhenter.
Affald, sortering	Alt affaldet sorteres og køres til genbrug.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, øvrige	Der er stort fokus på affaldssortering. Der sorteres bl.a. i restaffald, papir og pap. Der er ikke den store affaldsproduktion i forbindelse med dyreholdet. Hø til dyrene opbevares ikke wrappet, dette er for at spare på plastforbruget.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er fluer i perioder om sommeren, men ikke mere end hvad der kan forventes. Ejer oplyser at de ikke er generede af det. Der har ikke været rotter i mange år. Mortalin tjekker en gang i mellem, men det oplyses at der ikke er fundet nogle tegn på rotter.
Støjkilder	Intet at bemærke
Olietanke	Ingen olietanke på ejendommen.
Fyringsanlæg	Der fyrres med træ fra skoven.
Øvrige bemærkninger	Ved sidste tilsyn, blev det aftalt at gangarealet op til stalden skulle stabiliseres, da dyrene have trådt det meget op. Ejer er opmærksom på at det er en løbene proces at holde området stabilt, og tilføjer træflis på jorden omkring indgangen for at gøre det mere stabilt. Forholdet blev ved tilsynet vurderet at være ok.

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Klima- og energitiltag*	Kører i hybridbil. Der er overvejelser om at få solceller.
Natur og biodiversitet	Der er lavet læbælter til vildet, samt anlagt en masse blomster til insekterne og biodiversiteten. Der er overvejelser om at have svin på sigt, og da der er ulve i området vil de lave dobbelt hegn med 2 meter imellem hvert hegn, her overvejer de at lave bælter med vild natur. Desuden er der meget skov på ejendommen. Der er fokus på at pleje skoven. Der fyrres med fast brænde fra væltede træer i skoven, for at rydde op i den.
Ressourcer og genanvendelse	Alting sorteres og genanvendes i så høj grad som muligt.
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Generelt stort fokus på klima og bæredygtighed.